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_________________________________Úvod

Vážení čtenáři,

Vánoce jsou tady. Ještě pár dní a navštíví nás Ježíšek. Možná nám i
něco přinese. Abyste při čekání neměli dlouhou chvíl i , přicházíme k
vám s vánočním vydáním časopisu V-mixér.
Vedle stálých rubrik se objevily dvě nové. V rubrice s názvem "Jaká je
pravda" vždy položíme otázku a zjistíme, jak na ní odpoví všichni žáci
školy. Prožíváme adventní čas, v dnešním čísle se proto dočtete, kol ik
dětí chodí či nechodí na Štědrý večer do kostela. Druhá nová rubrika
nese název "Na co jste se báli zeptat učitelů . . . " . Vy položíte otázku,
vhodíte j i do krabičky u paní školnice a naši redaktoři j iž zařídí ostatní.
Co se týká změn v našem časopise, pro malý zájem jsme byli nuceni
zrušit soutěž "Najdi pravopisné chyby". Za minulé číslo se neobjevil
žádný odvážlivec prahnoucí po poukázce do třineckého knihkupectí.

Přejem vám všem bohatý čas
strávený s rodinou, blízkými a
kamarády. Buďte hodní k sobě i ke
druhým, jedná se o bezpečnou
strategii , jak strávit vánoční čas v
radostné atmosféře.

váš časopis V-mixér

Namalovala: Terezka z 8. tř.
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__________________________Školní střípky
Halloweenská párty

Tak jsme se dočkali . V pátek 31 .1 0. proběhla Halloweenská párty. Já
jsem se na ni hodně těšil . I přesto, že její součástí nebylo přespání ve
škole. Právě na tuto okolnost reagovalo hodně žáků svou
nepřítomností. Je to velká škoda, protože se připravil i o bezva zážitek.
Kolik přišlo l idí? Padesát osm, z toho 1 6 kluků a 42 holekN pro kluky
úžasná převaha holek, nemyslíte?

A teď si pojďme rozebrat, co se na párty dělo. Mohli jste třeba zavítat
do čajovny „U Zapomenuté nohy“ nebo si na parketu ve školní
tělocvičně zatančit v rytmu DJ Janitka a Chlebka. Hrály se zde
samozřejmě i hry. Aby toho nebylo málo, mohli jste se s kamarády,
vyfotit ve svém kostýmu! Ale na co tady všichni čekáme?

Zlatým hřebem večera byla stezka odvahy. Ano, stezka odvahy byla
podle mého bezvadná. To byl pocit, procházet se kolem školy ve velké
tmě, kde na vás za každým rohem vybafne deváťákN Kdo by to
nechtěl zažít?

Když to celé shrnu, Halloweenská párty byla výborná akce a i přes mé
tehdejší nachlazení jsem si j i naplno užil . Všichni doufáme, že tak
skvělá bude i další ročník.

Jakub Ožana, 7.A
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Vánoční dílny

Blíží se k nám Vánoce, a tak si paní učitelky řekly, že připraví vánoční
dílničky. Maminky, tatínkové, babičky, dědové nebo i prastrýcové a
pratety si se svými dětmi mohli vyrobit: adventní věnce, přáníčka z
čajových sáčků, zvonečky z vosku, recept na vánoční pohodu, notový
svícen nebo zasněženou hvězdičku z toaletního papíru.

Já jsem si vyrobila adventní věnec. Bylo nám spolu moc fajn.

Macková Maja, 5.B

zdroj fotky: www.zsvendryne.cz
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Mladý Demosthenes

Jako každý rok se i letos konala soutěž v Mladém Demosthenovi. Měla
jsem tu čest být součástí poroty, která se skládala z paní ředitelky, z
pana učitele Macka a Krhuta a mého kamaráda Ivana Pály. Hodnoti l i
jsme žáky druhého stupně hlavně podle toho, jak jsme proslov vnímali
a jak se nám poslouchal. Když jsem vstoupila do jídelny, cíti la jsem
nervozitu ostatních. Ale soutěžící mě příjemně překvapil i . Musím říct,
za sebe i za porotu, že bylo těžké určit umístění. Každý z nich si určitě
zaslouží velkou pochvalu jen za to, že měl odvahu předstoupit před
ostatními přednášejícími, diváky a porotou. Nakonec jsme se shodli , že
nás bude dále v okresním kole reprezentovat Klára Szlaurová a Jakub
Ožana.
A výsledky?
Mladší kategorie (6. a 7. třídy):
1 . místo - Jakub Ožana (s postupem), Taťána Lysková
2. místo - Nela Juchová
3. místo - Barbora Szurmanová, Jakub Kotajný, Karina Heczková

Starší kategorie (8. a 9. třídy):
1 . místo - Klára Szlaurová (s postupem)
2. místo - Denis Janitek
3. místo - Vanessa Lipková, Jan Fonš

Nikola Jurczková, 9.B
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My z 5. B v muzeu

Každý den se učit to každého nebaví, proto jsme si řekl i , že si s naší
třídou zajdeme do středověkého muzea. Stalo se to ve čtvrtek 6.11 . A
kde můžete takovou výstavu vidět? Budete se divit, ale je to v
třineckém muzeu. Dopravil i jsme se tam autobusem. V muzeu se
nesmíte ničeho dotýkat, ale v tomhle si můžete vystavované i
vyzkoušet! Můžete si obléct šaty, které nosily královny, nebo si můžete
vyzkoušet i zbroj a vylézt na koně. Nejsrandovější bylo, když si jeden
náš spolužák oblékl princeznovské šaty. Opravdu vám doporučuji si na
výstavu zajít. Řekněte to svým rodičům. Máte čas až do března
příštího roku. Je to tam nádherné a dozvíte se mnoho nových věcí.

Maja Macková, 5.B

Nafoti la: Dagmar Chodurová



6V-mixér 11 /1 2 201 4

Namaloval Matyáš Macek, 7.A

I žáci Gymnázia v Třinci umí zpívat
Je středa, po třetí hodině. Máme štěstí, sedmáci se nemusí učit.
Vyrážíme na muzikál, směr třinecký gympl. Jdeme po svých. Jsme na
místě. Gympláci mají přestávku, ale to se brzy změní, na všech
školách je to stejné. Jakmile se uvelebíme na svých místech, zvoní.
Hodina začíná. Nejen gymplákům ve třídách, ale i žákům gymnázia na
pódiu. Oni nám dnes budou hrát, oni nám dnes budou zpívat.

Fotbalové úspěchy
Naše první fotbalová výprava směřovala do Bystřice, kde jsme se
utkali s týmy: PZŠ Vendryně, ZŠ Bystřice, PZŠ Bystřice a Nýdek. S
každým týmem, kromě PZŠ ve Vendryni (prohrál i jsme 1 :2), jsme si
věděli rady. Ale i přes jednu porážku náš tým obsadil i 1 . místo.

Druhá fotbalová výprava míři la do Třince. Předpokládali jsme, že se
neumístíme a podle toho taky vypadal první zápas, prohrál i jsme s
Hnojníkem 0:3. Druhý zápas jsme se však už rozehrál i a vyhrál i jsme
2:0. Postoupil i jsme dál a náš další soupeř byla 4.ZŠ Třinec, kterou
jsme překvapivě porazil i 6:4. Ve finále jsme narazil i na nejlepší tým
celé l igy, 6.ZŠ Třinec, se kterou jsme prohrál i 1 :4. I přes dvě porážky

Začíná hodina matematiky. Netrvá však
dlouho, matematika se mění v
SuperStar a žáci zpívají a zpívají. Pěkně
nám zpívají. Show končí, tleskáme,
chvíl i na to se oblékáme, vycházíme na
chodník. Řadíme se, počítáme jeden
druhého, vyrážíme. Opět po svých.

Na námět Matyáše Macka, 7. A
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Dva pohledy na florbalový turnaj

Jel ikož páni učitelé počítal i s účastí mnoha týmů, rozhodli se turnaj
rozdělit do dvou kategorií. 1 kategorie 6. - 7. třída, 2. kategorie 8. -9.
třída. Ale bohužel se do turnaje přihlási ly pouze 4 týmy, proto se celý
turnaj odehrál v rámci jedné kategorie, systémem každý s každým.
Jeden zápas po 4 minutách. O konečném umístění rozhodovaly body,

které tým nasbíral za výhry.

jsme zabodovali a z celkového druhého místa jsme postoupil i do

krajského kola ve Frýdku-Místku.

Poslední fotbalová cesta vedla do Frýdku-Místku. V prvním zápase
jsme dostal i soupeře z Pionýrské školy, kterému jsme nedali šanci a
porazil i jsme ho 2:0. Poté jsme se utkali s týmem týmu z Paskova, se
kterým jsme remizovali 0:0. Do třetice jsme si hrál i s týmem z Fryčovic,
se kterým jsme také remizovali , tentokrát však 1 :1 . Podle skóre jsme
byli na 2. místě, proto jsme postoupil i a utkal i se se ZŠ Jablunkov,
která mimochodem vyhrála skupinu A. Po těžkém zápase jsme vyhrál i
2:1 a postoupil i do vysněného finále. Naším soupeřem byl tým z
Frýdlantu. Od začátku zápasu jsme prohrávali , ale vzchopil i jsme se a
začali hrát. Dotahovali jsme, ale nestačilo to. Po těsném zápase jsme

prohrál i 3:4.

Po turnaji byla v šatně nálada velice pochmurná, ale určitě byl i všichni
rádi, že se náš tým z malé obce dostal tak daleko.

Napsal a namaloval Adam Drapa, 9.B
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Ahoj čtenáři,

Jak j istě žáci druhého stupně ví, dne 11 .1 1 . 201 4 se konal turnaj ve
florbalu. Odehrál se v naší tělocvičně a zúčastni ly se ho 4 týmy:

Banánci - 9. třídy

Černoušci – 7. a 9. třída

Draci ze 7.B

FK Oceláři Vendryně - 6. třídy

Turnaj vyhrál i Banánci, ale boj o 2. , 3. a 4. místo byl velmi těsný,
nakonec rozhodlo skóre. Další pořadí: 2. Černoušci, 3. Draci ze 7.B, 4.

FK Oceláři Vendryně.

Byl to krásný turnaj, za který děkujeme p. uč. Krhutovi a p. uč.
Humpolcovi.

Jakub Kotajny, 6.B

Na prvním místě se zaslouženě umísti l tým z 9.třídy (Chlebek,
Lipowski, Pawlica, Drapa), ale i ostatní týmy si zaslouží obrovskou
pochvalu.

Přej i všem mnoho sportovních úspěchů do budoucna!

Tomiczek Fil ip, 9.A

zdroj fotky: www.zsvendryne.cz



9V-mixér 11 /1 2 201 4

Beseda o věznicích

Zajímalo by Vás, jak u nás v ČR žijí vězni ve věznicích? Jestl i mohou
používat počítače, co celé dny dělají? Na tyto otázky nám (9. A a 9. B)
20.11 . odpověděla bývalá paní učitelka Rucká, která k nám přišla za
účelem povídání o věznicích. Jel ikož má paní Rucká již tříleté
zkušenosti se svou prací mezi vězni, měla o čem povídat. Dozvěděli
jsme se například, že existují čtyři stupně ostrahy: dohled, dozor,
ostraha a zvýšená ostraha. Podle toho, jak se vězni chovají, jsou
zařazeni do tří skupin a, b, c. Z toho jim plynou určité výhody. Více
hodin televize, více volnosti , nebo mají možnost zapsat se do
zájmového kroužku. Některé věznice jsou orientované zvláštním
směrem, např. existují speciální oddělení pro mentálně retardované,
věznice pro matky s dětmi, věznice pro trvale pracovně neschopné,
pro mladistvé atd.

Beseda byla zajímavá a těšíme se na další. Mimochodem, na počítač
mohou vězňové jen kroužku informační technologie, který je pouze za
odměnu.

Fil ip Franek, 9.B

Namalovala Kristýna Plintová, 9.B

zdroj fotky: www.zsvendryne.cz
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Informace ze školního parlamentu

V pondělí 1 .1 2. jsme toho ve školním parlamentě projednávali tol ik, že
nevím, ze které strany to vzít. Třeba takto: schůze byla krátká, mluvilo
se o sbírání hraček pro děti na Ukrajině.

Patrik Vašíček, 9.B

Tentokrát jsme se dětí zeptaly, jestl i ví, co je to půst, a co dělá Ježíšek
mimo Vánoce. Některé jej ich odpovědi byly opravdu zajímavé.
Co je půst? Znamená to, že se na delší dobu dobrovolně vzdáme
při jímání potravy. V katol ickém křesťanství je
půst spojen především s obdobím přípravy
na Velikonoce. Čtyřiceti denní postní doba je
připomínkou 40 dní, které strávil Ježíš o
hladu na poušti na začátku svého veřejného
působení. I na Štědrý den se někteří postí,
nebo po celý den jedí jen střídmě. Odříkání
si pakvynahradí u štědrovečerního stolu.

_______________________Ptáme se prvňáčků

Namaloval Ondřej Chodura, 9.B
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Otázky: 1 . Co je to půst?
2. Co dělá Ježíšek mimo Vánoce?

1 .A Tomáš Síkora
1 . Když někdo někoho drží a má ho pustit.
2. Poslouchá děti.

1 .B Adélka Klusová
1 . Chudá země
2. Ježíšek se kouká na děti.

1 .A Anička Glatzová
1 . Brouk
2. Dívá se na děti.

1 .B Beky Walicová
1 . Někoho musím pustit.
2. Hraje si s panenkami, nebo sedí doma.

1 .A Karin Hajdíková
1 . Hlína
2. Zapisuje si, jestl i jsou děti hodné.

1 .B Lukáš Javorek
1 . Stromeček
2. Spí v postel i .

1 .A Mikeš Macek
1 . Kapusta
2. Chystá dárky.

1 .B Ivetka Wantuloková
1 . Pusa

2. Dívá se na děti, jestl i jsou hodné.
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1 .A Anička Krhutová
2. Počítá chyby dětí.

1 .B Filip Labaj
1 . Poušť
2. Dívá se na to, co si děti přejí.

1 .A Adélka Ascher
2. Spí.

1 .B Jana Kusová
2. Spí.

1 .A Anetka Fojcíková
1 . Jeden den nejíš.

1 .B Alenka Roiková
1 . Kapusta

1 .A Anežka Bocková
1 . Nejíš.

Klára Szlaurová a Klára Klusová 9.B

Namalovali Nikol Jurczková a Adam

Drapa, 9.B
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Co jsou to Vánoce? Řekl bych, že pro každého něco jiné. Někdo
očekává pouze dárky, to se týká především nás dětí. Pro dospělé to je
především předvánoční shon a nervozita, aby vše bylo úžasné, a pak
už jen vychutnávat rodinou pohodu a relax. Původním symbolem
Vánoc je narození Ježíše Krista. Ale ať jsme křesťané nebo
nekřesťané, je pro nás důležité, abychom se setkali u stolu celá rodina
a těšíme se na vánoční pohodu. Zakopáváme válečné sekery a
zapomínáme na spory.

Ať j iž očekáváte dárky duchovní, materiální, nebo si jen chcete užít
druhé nejdelší prázdniny ve školním roce (všimli jste si toho už?), ať je
prožijete šťastně, v kruhu svých blízkých a přátel.

David Lipowski, 9.B

__________________________Jaká ja pravda?

„Chodíte o Vánocích pravidelně do kostela?“

Ptali jsme se žáků naší školy na jednoduchou otázku: „Chodíte o
Vánocích do kostela?“

Podívejme se, jak odpovědi dopadly.
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Vážení, proběhlo vážení
Jel ikož jsou Vánoce už za dveřmi, rozhodli jsme se udělat experiment
s vybranými žáky a učitel i naší školy. Jak jistě víte k Vánocům patří
různá jídla, od kapra až po všeli jaké druhy cukroví. No, nenabídněte si.
Není se co divit, že pak čísla na váze přibývají.
V čem spočívá náš experiment? Zvážíme 11 odlišných lidí před
Vánocemi a po Vánocích. Uvidíme, zda se jej ich váhá přes Vánoce
změnila.

K předvánočnímu vážení j iž došlo. Zde jsou výsledky:
Jakub Motyka – 52,6 kg
Jiří Krhut – 90,4 kg
Patrik Vašíček - 63 kg
Vojtěch Lasota - 65,2 kg

Anketu zpracovaly: Nikol Šigutová, Tereza Dubovská, Vanessa Lipková, 8.tř.

Na anketě se dále podílel i : František Ferenc, 5.A; Raimund Sikora, 5.A; Michal
Spratek, 5.A; Jan Haratek, 5.A, Šárka Klimondová, 4.A; Adéla Saranová 4.A,

Markéta Sikorová, 6.A; Daniel, 6. B; Matyáš Macek, 7.A; Veronika Šotkovská, 7.B;
Adriana Folwarczná, 7. B; Anna Rezková, 9.A; Kluzová Klára, 9.B
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________________________Ze školních lavic

Pytel s tělocvikem
Než do naší třídy přišel pan učitel Macek, napadlo nás, že se někde
schováme. No, ale ve třídě moc schovek není :-(. Je tam jen jedna, ve
skříni, kde si schováváme věci na tělocvik. Tak se tam Chris (to je
jeden z těch dvojčat) schoval.

Marian Heczko – 48 kg
Erik Rajca – 36,6 kg
Jana Pawlicová – 27,8 kg
Pavel Mitrenga - 40,4 kg
Ondřej Honek – 25,5 kg
Denisa Věličková – 29 kg
Danka Kantorová – 60,8 kg
Vítězslav Macek – 95 kg

Patrik Vašíček, 9.B

Namaloval Matyáš Macek, 7. A
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Vlaštovková příhoda

Jednou o přestávce si kluci házeli s papírovými vlaštovkami a jedna z
nich zasáhla paní učitelku. Čekali jsme, co se z toho vyklube. Bude to
snad poznámka, nebo něco horšíhoN?
Zákaz létání s vlaštovkami do 1 2. prosince. To snad ne!

Jakub Kotajny 6.B

Přišel pan učitel a já jsem zvolal : "Pane učitel i , víte, že Chris v
poslední době vypadá jako pytel s tělocvikem ve skříni?"

Marcel Lačík, 6.A

Namalovala Alena Lorková, 6.A

Namalovala Miriam Bartoszová, 5. B

To zas byl den!

Nevíme, co bylo důvodem našich přebrebtů. Jeden spolužák řekl panu
učitel i , pane trenére, hned na to ho druhý oslovil paní učitelko. A aby
toho nebylo málo, dva z nás spadli ze židle.
Byl to pro nás veselý den.

Jakub Kotajny 6.B
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Tragédie v 7.B
Pan učitel Humpolec poslal paní učitelce Rezkové papírek, na kterém
bylo napsáno: Erik ochořel .
Ale paní učitelka si to v tom spěchu špatně přečetla a
vylekala se: "Erik uhořel! "

Vojtěch Spratek, 7.B

_______________Na co jste se báli zeptat učitelů

P. uč. Macku, nosíte make-up?
Ano, každé ráno si vybírám jiný odstín.

Namalovala Adéla Benková, 7. B

Přicházíme s novou rubrikou. Máte-l i otázku na učitele a neodvážíte se
na ni zeptat, my vám pomůžeme. Otázku napište a lístek vložte do
krabice k tomu určené na stole naproti paní školnice. Naši redaktoři j iž
zařídí ostatní.
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_______________________Luštění s Klárkou

P. uč. Krhute, nosíte make-up?
Ne, nenosím. (Směje se.)

P. uč. Rezková, kouříte?
Odmítám odpovědět. (Nesměje se.)

P. uč. Pietáková, máte ráda děti?
Mám je ráda, především ty svoje.

P. uč. Krhute, kouříte?
Zkoušel jsem to, ale už dlouho ne.

Veronika a Adriana Folwarczná, 7.B

Namaloval: Adam Drapa, 9.B
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Klára Szlaurová, 9.B

Řešení najdeš na konci časopisu
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_____________________Obrázkové hádanky

Nemá zuby, ale kousat umí.
Nemá pusu, ale hvízdá.

Nebojí se mrazu,
ale při oblevě pláče.

Na dubu, na břízce,
stolečku, prostři se.
Přichystej semínka
hýlům i modřinkám.

Když padá, mlčí.
Když leží, vrže.

Šárka Klimondová, 4.A

Řešení najdeš na konci časopisu
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__________________________Vybarvi a najdi

________________________Koho (co) vidíš?

V mé rubrice
musíš najít
1 0 věcí,
které nemají
souvislost s
Vánocemi.
Co nepatří
pod
stromeček?
Co bys v
zimě o
Vánocích u
stromečku
nečekal(a)?
Řešení
najdeš opět
na konci
časopisu.

Namaloval Adam Drapa, 9.B

Řešení najdeš na konci časopisu

Připravila Nikola Jurczková, 9.B
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______________________________Křížovky

__________________________Najdi a vybarvi
Zase tady
řádil náš
šotek. Jak
mohl asi
obrázek
vypadat
původně?
Je to jen
na vás.
Použijte
svou
fantazii a
dokreslete
obrázek.

Připravila Nikola Jurczková, 9.B

Zadání
ke
křížovce
je na
druhé
straně.
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_________________________________Vtipy

Křížovku připravila Sandra Fil ipková, 9.A

Řešení najdeš na konci časopisu

Metro je vlak, který se ze
strachu před Chuck Norrisem
ukryl do podzemí.

Ptá se máma Pepíčka: "Proč krmíš
slepice čokoládou?"

On odpoví: "Aby mi snesly kindervejce."
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Víte proč blondýna má na břiše brýle?
Protože zjisti la, že má slepé střevo.

Jde blondýnka po ulici a zeptá se kolemjdoucího: „Nevíte,
kol ik je hodin?”

Kolemjdoucí odpoví: „Za deset minut bude jedenáct. ”

Blondýna naštvaně přecedí přes zuby: „Ale já se ptám,
kolik je teď!”

Ptá se policista chodce: „Proč tak řvete?”

„Přejelo mě kolo.”

„Vy toho naděláte, včera tu chlapa přejela
tramvaj a ani necekl! ”

Potkala žirafa myšku a říká: "Ty ani nevíš, jaké to je mít takový dlouhý
krk."

"Hmmm," myška na to.

"Díky svému krku dosáhnu na ty nejvyšší a nejchutnější lístečky na
stromě." "Hmmm."

"A když je polykám, tak krásně dlouho trvá, než to projde celým mým
krkem."

"Hmmm."

"A když se pak napij i pramenité vody, ona tak krásně dlouho a dlouho
sklouzává do žaludku a celou mne ochlazuje."

"Hmmm," rozpovídá se myška "a. . .už jsi někdy zvracela?"
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Dědeček vyloví zlatou rybku. Rybka řekne
dědečkovi: "Když mě pustíš, splním ti tři
přání". Dědeček rybce odpoví: "To ti
nepomůže, já jsem kouzelný dědeček."

Potká slon mravence a mravenec říká: „Slone, pojď
si zahrát na schovku. Slone, ale pikáš.”

Slon počítá do stovky a hledá za stromem, pod
listem, pod kamenem.. . Hledá asi deset minut a
říká: „Ten je asi v . . . . ”

Mravenec vyleze ze slonova zadku a říká: „Slone,
ty jsi koukal. . . ”

Víš, co napadne kohouta, když jeho slepice
snese sedmiki lové vejce?

Že asi pštrosovi rozbije ciferník!

Po lese chodí strašně
naštvaný medvěd. Všude
okolo sníh, mrzne až praští.
Medvěd tu kopne do jedl ičky,
tam do zajíce, vlkovi natrhne
kožich a při tom si mrmlá:
„Proč jsem v září pi l to
kafe. . .?!”

Vtipy našel Robin Szlauer, 6.A

Nakresl i l l René Skalický, 9.B
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__________________________Etické okénko
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Vtipy napsal: Robin Szlauer, 6.A

I lustroval: Renek Skalický, 9.B

V souvislosti se sprostými slovy a s blížícími se Vánocemi, jsme se
zeptal i učitelů:

1 . Používáte sprostá slova?
2. Mohou žáci používat sprostá slova?
3. Co si myslíte o prezidentově mluvě?
4. Jsou Vánoce svátky klidu, nebo neklidu?

P. uč. Rezková
1 . Sprostá slova používám jenom někdy.
2. Ano mohou, pokud to nikdo nezjistí.
3. Prezidentova mluva se mi nelíbí.
4. Vánoce jsou spíše svátky klidu.

P. uč. Krhut
1 . Sprostá slova používám jen velice zřídka.
2. Zkus si na to odpovědět sám.
3. Pan prezident je špatný příklad pro všechny lidi a je to
neomluvitelné.
4. Každý to má jinak, ale Vánoce by měly být svátky klidu.

P. uč. Lysková
1 . Tu a tam. Záleží na situaci. Jsem přece člověk.
2. Co si žáci říkají doma, mi je jedno, ale ve škole nesmí mluvit
sprostě.
3. Prezidentova mluva není zrovna reprezentativní. Moc se mi to
nelíbí.
4. Vánoce by měly být svátky klidu.

Fil ip Franek, 9.B

Namaloval Ondřej Chodura, 9.B



28V-mixér 11 /1 2 201 4

_________________________Učitelská ruleta

Domácí úkol od krvežíznivé Sfingy

Vždycky jsem si myslela, že články v časopisech píší redaktoři nebo
občané, kteří chtějí zcela dobrovolně dát najevo svůj názor. V úterý 4.
l istopadu jsem zjisti la, že tomu tak není. Přišly za mnou dvě redaktorky
našeho školního časopisu, které mi zcela chladně oznámily, že musím
napsat článek o výrazu, který náhodně vyberu ve slovníku. Sloh nikdy
nebyl mojí si lnou stránkou a tak se ptám: „Musím?“ „Nemusíte, ale my
vás shodíme ze školní střechy,“ zněla odpověď. Výhrůžka mě vyděsila,
nechci se nikde rozplácnout, a proto jsem raději zapíchla prst do
slovníku.

Heslo znělo manu propria.

Neměla jsem ani ponětí, co to znamená, proto jsem hned po vyučování
vzala do ruky Slovník cizích slov a celkem bez problémů vyhledala
výraz manu propria. Pod tímto latinským výrazem se skrývá krásné
české vlastní rukou, tedy vlastnoručně. Abych vás neošidi la ani o
trošičku informací, dodám ještě, že zkratka m.p. se používá na opisech
za podpisem.

Úkol jsem splni la, snad mě nikdo odnikud neshodí. A jako člověk, který
i na nepříjemných věcech hledá něco pozitivního, si mohu říct: „Jsem o
něco chytřejší. “ Třeba se mi to bude hodit, až budu sedět v soutěžním
TAXI. Vlastně nebude, protože ze soutěžního taxíku bych mohla
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Don nebo don? - tak to vím zcela přesně. Mě nedostanete. Je to
slovo, které používáme denně v běžné mluvě. Posuďte sami.

Z Vendryně don ýdku

I když celkem nerada, sem tam jsem nucena jet z Vendryně don ýdku
autobusem. Čekám na zastávce Na Černovském, potřebuji se dostat
do don edaleké malebné vesničky. Občas kolem mě projede nějaký
zaměstnanec železáren na kole. Bezpečně je poznáte. Mají na sobě
reflexní žlutou vestu a don ačechraných účesů jim vane vítr, jel ikož se
jim při lba houpe na řídítkách. Pokud se navíc jedná o občana Nýdku,
před příjezdem domů se ještě musí zastavit „na jedno“ don ýdečanky,
aby neporušil tradici. .Najednou slyším za zády : „ Par don, jedže tyn
autobus don ýdku ? Bo don ědovna jechou yny do Bystřice. Praviua

beztrestně vystoupit.

Na závěr otázka k zamyšlení: Opravdu se musím bát, že mě za pár let
zastaví na ulici redaktor třineckého Hutníku nebo Horizontu a řekne:

„Paní, dneska je řada na vás, za domácí úkol napíšete článek o N .“

Mám pro vás i bonus – dobrou radu:

Milí žáci, učte se létat. Kdo ví, jak se bude za pár desítek let trestat
nesplnění úkolu? Možná se papírové shazování ze školní střechy
změní ve skutečné shazování ze střechy firmy, ve které budete
pracovat právě vy.

Radka Močkořová

Druhý domácí úkol
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mi to muo don ěslanikova. Znoče jum? “ „Neznám, pani, ale don ýdku
určitě jede, taky tam jedu.“ Odpovím zdvoři le. Z dálky se řítí autobus.
Je půl třetí, tedy „šichtový“, narvaný k prasknutí, jako by se don ěho
vešli všichni Bystřičané i Nydečané zároveň. „Mám se don ěho tlačit,
nebo počkat na další?“ Uvažuji rychle. Řidič brzdí tak prudce, že spolu
s mojí zastávkovou společnicí uskakujeme ve strachu, že don ás
narazí. Dveře se otevřou, vystoupí pár l idí. Dost na to, aby se dalo
přistoupit. „Jedžeče don ýdku?“ Ptá se řidiče nedůvěřivá paní. „ Ni,
don ew yorku . Něumiče čytač? Kaž don ormalňo baba umi čytač.“
Don aštvaného řidiče jakoby udeři l blesk. . .Tak se rozohnil . . .

Jsem opravdu znechucena jeho chováním, proto raději rychle
vystupuji . Don ásledujícího autobusu zbývá hodina, don ýdku je to
pořádný kus, ale než jet s takovým hulvátem, raději don aší vesnice
don du :-) pěšky.

Milý čtenáři,
pamatuj, že učitel je člověk, který si musí umět poradit v každé situaci
za všech okolností. Proto ber tento článek s nadhledem a jako bonus
si v něm můžeš červenou barvou opravit chyby.

A teďvážně:

Namaloval: Adam Drapa, 9.B
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„don“
- španělský šlechtický a čestný titul mužů
- v Itálii, Španělsku a Portugalsku titul některých kněží

Např. Don Juan, Don Quijote, Don Corleone, Don Giovanni,
Don Humpolec, Don Krhut, Don Macek. . . . . . . . . .

Danuta Kantorová

Namaloval Matyáš Macek, 7. A
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__________________________Řešení úkolů

str. 20 - Obrázkové hádanky: 1 . vítr; 2. sněhulák; 3. krmítko; 4. sníh

str. 1 8 - 1 9 - Luštění s Klárkou:

1 . Na Vánocích mám nejraději , když zpíváme koledy.

2. slavnostní večeře

3. myš pod sobem, počet ok u zdobení sobího postroje, bambule u
Santa Klause, vázání pytle, zdobení na saních, sněhová vlnka, počet
řad větví u vrchního stromku

str. 21 - Koho (co) vidíš?: slona a vánoční cukrátko

str. 21 - „Vybarvi a najdi“: K vánočnímu stromečku nepatří: konev,
klobouk, boty, kytička, tričko, nafukovací kachna, krabice, netopýr,
medaile, ramínko na oblečení, jablko, veverka.

str. 22
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Na tvorbě časopisu se podíleli:

1 . Stupeň – Adéla Saranová, Šárka Klimondová, Jan Haratek, František Ferenc,
Michal Spratek, Raimund Sikora, Maja Macková

2. stupeň – Klára Szlaurová, Klára Klusová, Aneta Šimičková, Veronika Szotkovská,

Adriana Folwarczná, Fil ip Franek, Patrik Vašíček, David Lipowski, Vojtěch Wantula,

Dominik Mitrenga, Nikola Jurczková, Denis Janitek, David Urvinitka, Tereza

Szurmanová, Jakub Ožana, Taťána Lysková, Matyáš Macek, Marcel Lačík, Jakub

Kotajný, Markéta Sikorová, Nikol Šigutová, Tereza Dubovská

I lustrátoři - Adam Drapa, Robin Caputa, Ondřej Chodura, René Skalický, Barbora

Karchová, Sandra Fil ipková, David Urvinitka, Tereza Szurmanová, Vanessa Lipková,

Viktorie Špoková, Veronika Czeczotková, Jana Walková, Matyáš Macek, Marieta

Ferencová, Alena Lorková, Mikeš Macek, Adéla Benková

ped. dohled Vítězslav Macek

Jazyková korektura - Taťána Lysková

email redakce: v-mix@seznam.cz

Namaloval: Mikeš Macek, 1 .A




